Orçamentária

Fonte P r o j e t o 
Atividade

Natureza da
Despesa

Unidade 
Gestora

3.21.101 - APG 0.100/5.100/5.300/
0.131.101831/0.331.101831

2201 33.90.30.000 
33.90.39.000

0006-CE

Parágrafo Único - Estima-se para o Termo Aditivo o valor global de R$ 71.474,70 (setenta e um 
mil e quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta centavos). DA RENÚNCIA AO REAJUSTE: 
A Contratada renuncia ao exercício da pretensão de reajustamento anual, ficando assim mantidos 
os preços constantes no Contrato ora aditado. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais 
cláusulas e condições do contrato original que não foram, por este instrumento, modificadas.

[...]

abastecimento de água e/ou esgoto sanitário, para atendimento das unidades consumidoras da 
Secretaria  Secretaria de Desenvolvimento Econômico - SDE, pelo período de 24 (vinte e quatro) 
meses, a contar da data de assinatura do Contrato, no valor global estimado em R$ 6.547.538,16 
(seis milhões, quinhentos e quarenta e sete mil quinhentos e trinta e oito reais e dezesseis 
centavos), Unidade Orçamentária: 15.101; Unidade Gestora: 0001; Ação (Projeto/Atividade): 
22.122.502.2018 e  23.122.304.4514; Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000; Destinação de 
Recurso: 1.500.0.100.000000,  2.500.0.300.000000.00.00.00 , 1.501.0.113.000000.00.00.00,

[...]

de água e esgoto sanitário, para atendimento das unidades consumidoras sob a responsabilidade 
da Polícia Militar do Estado da Bahia - PMBA, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, a contar 
da data de assinatura do Contrato, no valor global estimado em R$ 9.468.034,42 (nove milhões, 
quatrocentos e sessenta e oito mil trinta e quatro reais e quarenta e dois centavos),  Unidade 
Orçamentária: 20.801; Unidade Gestora: 0072,0073,0074,0093,0094,0095,0096,0097,009
8,0099,0100,0101; Ação (Projeto/Atividade): 4514; Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000; 
Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000,.

[...]

O Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria 
da Educação, com fundamento no Artigo 60, inciso I da Lei n° 9.433/2005, resolve realizar a 
contratação direta da Empresa Companhia de Eletricidade do Estado da Bahia - COELBA, no 
valor global de R$ 11.648,45 (onze mil seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta e cinco 
centavos), através do Contrato de Participação Financeira nº 5063122/PFIN, nota nº 9101969640, 
referente a ligação da subestação do Colégio Estadual Amélia Amado, localizado no município 
de Jussari/BA. ASSINATURA: 03/07/2023.